Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-07-2024
Insolventienummer F.15/23/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306854:F002
Datum uitspraak 14-11-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr A.). Tekstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Xaxis Technologies BV 14-12-2023
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 64931935, 14-12-2023
statutair gevestigd Alkmaar, 1
vestigingsadres: 1014 BV Amsterdam, Zekeringstraat 41 E,

Activiteiten onderneming

Volgens opgave bij de Kamer van Koophandel: Ontwikkelen, produceren en 14-12-2023
uitgeven van software. Daarnaast gegevensverwerking, webhosting en 1
aanverwante activiteiten. Het ontwikkelen en exploiteren van digitale

netwerken van meetinstrumenten en van software en meetinstrumenten en de

productie en handel in deze en gelieerde producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 181.613,00 € -38.019,00 € 91.592,00
2023 € 112.864,35 € -21.942,00

2022 €132.344,80 € -40.847,48


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b7c03589-d382-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a435125b-66ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2022 was op datum failissement nog niet klaar, vandaar dat 14-12-2023
het balanstotaal ontbreekt. Ten aanzien van 2023 geldt dat het de cijfers tot 1
en met oktober 2023 betreft.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-12-2023
1
1
Boedelsaldo
14-12-2023
€7.726,93
1
28-03-2024
€ 20.387,63
2
03-07-2024
€ 20.645,50
3
Verslagperiode
van 14-12-2023
1
14-11-2023
t/m
13-12-2023
van 28-03-2024
2
14-12-2023
t/m
27-3-2024
van 03-07-2024
3
28-3-2024
t/m

1-7-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 0 min
2 33 uur 12 min
3 3 uur 0 min
totaal 57 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Inventariseren en onderzoek mogelijkheden doorstart. 14-12-2023
1
Realiseren verkoop activa/doorstart. 28-03-2024
2
I Begin rechtmatigheidsonderzoek. 03-07-2024

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Xaxis Technologies is Artax BV (deze vennootschap is 14-12-2023
op 24 oktober 2023 failliet verklaard). Bestuurder is Tromp Capital BV, waarvan 1
een natuurlijk persoon enig aandeelhouder/bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 14-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende bedrijfsverzekeringen meer. 14-12-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde ruimte van haar moeder Artax BV. Deze huurde op haar 14-12-2023

beurt bedrijfsruimte aan de Zekeringsstraat 41 E te Amsterdam. De 1

huurovereenkomst van gefailleerde wordt tegelijkertijd met de
huurovereenkomst van Artax BV beeindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte. Moeder Artax BV financierde Xaxis Technologies BV. Na het 14-12-2023
wegvallen van het moederbedrijfs was Xaxis Technologies niet meer 1
levensvatbaar.

Naar de oorzaak van de financiele problemen wordt in de komende periode
onderzoek gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Gefailleerde had één werknemer in dienst. Deze is moet toestemming van de
rechter-commissaris ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-11-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

In de afgelopen periode is de werknemer ontslag aangezegd en is er contact
geweest met het UWV omtrent de loongarantieregeling. In de komende
periode zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023
1

14-12-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit een kalibraatopstelling uit een zelfgemaakte drukgenerator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende periode wordt getracht om het bedrijfsmiddel te verkopen.

In de afgelopen periode is het bedrijfsmiddel in het kader van een doorstart
verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde bezit een aantal componenten voor het maken van sensoren.
Deze voorraad bevindt zich op de productielocatie te Hillegom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende periode wordt getracht om de voorraad te gelde te maken.

De componenten voor het maken van sensoren zijn in de afgelopen periode in
het kader van een doorstart verkocht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

14-12-2023

1

14-12-2023

1

28-03-2024
2

14-12-2023

1

14-12-2023
1

28-03-2024
2

14-12-2023

1

14-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat er een tweetal debiteuren zijn.
In totaal dienen zij nog 407,37 euro te voldoen. Deze debiteuren zullen in de
komende periode worden aangeschreven.

De debiteurenincasso wordt voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende periode worden de debiteuren aangeschreven.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft op datum failissement geen vordering op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede geen objecten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

14-12-2023

1
28-03-2024

[ 2

14-12-2023
1

14-12-2023
1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1

14-12-2023

1



5.6 Retentierechten

Er zijn geen beroepen op het recht van retentie gedaan. 14-12-2023

1

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen beroepen op het recht van reclame gedaan. 14-12-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

14-12-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 14-12-2023
1

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 14-12-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn in de afgelopen periode onderzocht 14-12-2023

en wordt in de komende periode voortgezet. De dienstverlening van 1

gefailleerde wordt daarom nog voor een korte periode in de lucht gehouden.

In de afgelopen periode is er met Blik Sensing BV overeenstemming bereikt 28-03-2024

over een doorstart. De doorstarter neemt daarbij de mogelijkheid over om de 2

bestaande overeenkomsten met de klanten van gefailleerde over te nemen,
intellectuele eigendomsrechten, software, de database met alle meetgegevens
en de kalibraatopstelling en voorraad componenten voor het maken van
sensoren. Het enige personeelslid is niet mee overgegaan.



6.5 Verantwoording

Er hebben zich in de afgelopen periode vier partijen gemeld met interesse,
waarvan er drie een bod op de activa hebben gedaan. Het hoogste bod was
van Blik Sensing BV van € 12.500 op alle activa. Dit bod is met toestemming
van de rechter-commissaris geaccepteerd.

6.6 Opbrengst

€ 12.500,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft een deel van de boekhouding
overlegd. Na ontvangst van het restant wordt het onderzoek naar de
boekhoudplicht gestart/voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: niet gedeponeerd (hoeft op failissementdatum ook nog niet)
2021: 28 december 2022
2021: 23 december 2021

abusievelijk staat erin het eerste verslag dat de jaarrekening 2021 op 23
december 2021 is gedeponeerd, maar dat geldt voor de jaarrekening 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende
accountantsverklaring.

28-03-2024
2

28-03-2024
2

28-03-2024
2

28-03-2024
2

14-12-2023

1

14-12-2023

1

03-07-2024

mE3

14-12-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is op 31 december 2015 opgericht. Het geplaatst en gestort 14-12-2023
kapitaal bedraagt € 25,-. Indien de verplichting tot volstorting door de 1
aandeelhouder dan is deze vordering inmiddels verjaard. Bovendien is de

aandeelhouder inmiddels ook failliet verklaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-12-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
14-12-2023
In onderzoek
1
28-03-2024
Nee
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende periode worden de onderzoeken zoals hierboven genoemd 14-12-2023
verricht. 1
In de komende periode worden de onderzoeken, zoals genoemd onder 7.1 en 28-03-2024
7.5 voortgezet. 2
Voortzetten van de onderzoeken. 03-07-2024
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
14-12-2023
€ 24,20
1
Toelichting
claimsagent (online crediteurenprogramma, dat gebruikt wordt door de
curator).
28-03-2024
€ 33,28

2



€ 5.686,25
Toelichting

Claimsagent en de vordering van UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 87.862,00

€103.426,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€ 6.430,69

8.4 Andere pref. crediteuren

€46.173,49

Toelichting

De voormalig medewerker heeft nog recht op achterstallig loon, dat niet

gedekt is door de loongarantieregeling.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€57.576,45

€ 58.512,16

03-07-2024
3

14-12-2023
1

28-03-2024
2

14-12-2023
1

03-07-2024
3

14-12-2023

1

14-12-2023
1

28-03-2024
2

14-12-2023

1

28-03-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 14-12-2023

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren van de crediteuren. 14-12-2023

mE1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 14-12-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op nader onderzoeken of een doorstart 14-12-2023
mogelijk is en op die manier het actief te gelde te maken. 1

In de komende periode wordt er begonnen met het oorzaken-en 28-03-2024
rechtmatigheidsonderzoek. 2

In de komende periode wordt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek 03-07-2024
voortgezet. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 14-12-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie 1.5,4.2., 7.8 en 8.8. 14-12-2023
1
Zie 4.2. 28-03-2024
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


